ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ ДИЗАЙНЕРСКИХ УСЛУГ №
г. Москва

 «__» июля 202_ г
Общество с ограниченной ответственностью «Комплекс «Серебряный Бор», далее именуемое «Заказчик», в лице Президента управляющей организации Общества с ограниченной ответственностью «Космос Отель Групп» Александра Юрьевича Швейна, действующего на основании Устава и Договора управления №48-19 от 1 ноября 2019 года, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя:

- разработку дизайн-проекта для объекта «СПА-центр» расположенного по адресу: Московская область, Клинский муниципальный район, сельское поселение Нудольское, вблизи п. Нарынка, владение "Изумрудный лес" (приложение № 1.) Общий метраж 150  метра кв.  (приложение № 1.) Срок выполнения работ 15 рабочих дней с момента поступления аванса на счет Исполнителя.
1.1 Дизайн-проект должен включать в себя текстовую и графическую части.
2. ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА

2.1. Стоимость работ по Договору составляет _______________ (), НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения.
2.2. Оплата по договору производится в безналичном порядке, в рублях.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Заказчик производит оплату стоимости работ, указанную в п.2.1 настоящего договора в следующем порядке:

- 50% от стоимости работ– предоплата, в течение трех дней с момента подписания настоящего договора;

- 30% от стоимости работ– по завершению работ дизайн-проекта, в течении трех дней с момента предоставления заказчику дизайн-проекта.

- 20% от стоимости работ– по окончанию подбора отделочных материалов, в течении трех дней с момента предоставления таблицы с указанием информации об отделочных материалах (артикулы материалов, количество, цена, информация о продавце материалов).

3.2. В случае непреодолимых разногласий Договор расторгается. Оплата осуществляется в данном случае пропорционально выполненной работе.
4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ИСПОЛНИТЕЛЯ
4.1. Выполнить качественно и в срок работы, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора.
4.2. Исполнитель имеет право привлекать подрядные организации. Исполнитель отвечает перед Заказчиком за качество работы, осуществляемой подрядными организациями.

4.3. Исполнитель обязан в процессе проектирования учитывать замечания Заказчика по проекту и вносить в него соответствующие изменения, руководствуясь интересами Заказчика, если указанные замечания не противоречат условиям настоящего Договора, действующим строительным нормам и не влияют на качество продукции Исполнителя.

5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА

5.1. Предоставить Исполнителю техническое задание (приложение №2.) в письменном виде в течении пяти дней с момента подписания настоящего договора, необходимые данные для выполнения проектных работ.

5.2. Предоставлять Исполнителю любую разумную информацию и помощь для более быстрого, и качественного выполнения работ по Договору.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

6.1. Срок сдачи проекта – 15 рабочих дней, с момента выполнения п.5.1. настоящего Договора.
6.2. Заказчик обязуется принять работу в течение трех рабочих дней со дня получения отчетных документов и направить их Исполнителю в подписанном виде, или направить в письменном виде мотивированный отказ в приемке работы.

6.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ сторонами составляется двухсторонний акт с указанием перечня необходимых доработок и сроков их выполнения.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За просрочку платежей Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) процента от суммы просроченных платежей за каждый день просрочки, но не более 5% от общей суммы договора. Уплата штрафа не освобождает Заказчика от выполнения обязательств по настоящему Договору.

7.2. За просрочку сдачи проектной документации Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 (одна целых одна десятая) процента от суммы платежей за каждый день просрочки, но не более 5% от общей суммы договора. Уплата штрафа не освобождает Исполнителя от выполнения обязательств по настоящему Договору.

7.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от предоставленного Исполнителем дизайн-проекта, безусловная компенсация затрат Исполнителя составляет 25 (двадцать пять) % от стоимости работ, указанной в п.2.1 настоящего Договора.
7.4. В случае немотивированного отказа Заказчика от предоставленного Исполнителем дизайн-проекта, безусловная компенсация затрат Исполнителя составляет 50 (пятьдесят) % от стоимости работ, указанной в п.2.1 настоящего Договора.

7.5. Стороны пришли к соглашению, что под мотивированным отказом понимается существенное различие между предоставленным Заказчиком техническим заданием и полученным им (Заказчиком) от Исполнителя дизайн-проектом.

7.6 При обнаружении недостатков в выполненных проектных работах Исполнитель обязан безвозмездно их устранить в согласованные сторонами сроки.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения или другого стихийного бедствия, а также действия государственных структур, межнациональных конфликтов или других обстоятельств. При этом срок обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

8.2. Сторона, у которой создалась невозможность исполнения обязательств по данному Договору, обязана в течение трех дней с даты возникновения форс-мажорных обстоятельств сообщить в письменной форме другой стороне об их наступлении. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере обстоятельств и возможных последствиях. Сторона также не позднее пяти дней должна известить другую сторону в письменном виде и по телефону о прекращении этих обстоятельств. Несвоевременное извещение об обстоятельствах неопределимой силы лишает соответствующую сторону право ссылаться на них в будущем. Факты, изложенные в Извещении, должны быть подтверждены компетентной организацией страны-места наступления соответствующих обстоятельств.

8.3. За Исполнителем закрепляется право на публикацию проекта в печатных и электронных изданиях.

8.4. Исполнитель имеет право на проведение фото/видео съёмок с реализованного объекта.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания настоящего Договора и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

9.2. Договор может быть признан недействительным только на основании действующего законодательства.

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

9.4. Возникшие споры и разногласия разрешаются Сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия - в арбитражном суде по месту нахождения Заказчика.
9.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
10.1. Поставщику известно о том, что Заказчик ведет антикоррупционную политику и развивает не допускающую коррупционных проявлений культуру.

10.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или передачу в счет выплат ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные конкурентные или иные коммерческие преимущества.

10.3. При исполнении своих обязательств по Договору, Заказчик и Исполнитель, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством Российской Федерации, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление полномочиями, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства Российской Федерации и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего условия, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

10.4. Заказчик и Исполнитель отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны (Заказчика и Исполнителя).

10.5. Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его стороны (Заказчика и Исполнителя), понимаются:

- предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;

- предоставление каких-либо гарантий;

- ускорение существующих процедур;

- иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Заказчиком и Исполнителем.

10.6. В случае возникновения у Заказчика и/или Исполнителя подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, Заказчик и/или Исполнитель обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.

10.7. В письменном уведомлении Заказчик и/или Исполнитель обязан сослаться на факты или представить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта Заказчиком и Исполнителем, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства Российской Федерации и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

10.8. В случае нарушения Заказчиком и Исполнителем обязательств воздерживаться от запрещенных в пункте 10.7. Договора действий и/или неполучения другой стороной в установленный законодательством Российской Федерации срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, Заказчик и/или Исполнитель имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении Договора. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или передачу в счет выплат ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные конкурентные или иные коммерческие преимущества.

10.9. ИСПОЛНИТЕЛЬ заявляет и гарантирует ЗАКАЗЧИКУ, что на дату заключения настоящего Договора:

 - является надлежаще зарегистрированным индивидуальным предпринимателем, действующим в соответствии с законодательством РФ, имеет все необходимые разрешения и лицензии, необходимые для осуществляемой им деятельности;

- обладает правомочиями для заключения Договора и исполнению обязательств, принятых на себя в соответствии с Договором;

- обладает всеми необходимыми ресурсами для исполнения обязательств, принятых на себя в соответствии с Договором, в том числе финансовыми, кадровыми, материально-техническими, информационными и т.д.;

- соблюдает все распространяющиеся на него правовые акты, включая все свои обязанности по уплате налогов и сборов;

- все документы, предоставленные ИСПОЛНИТЕЛЕМ, являются подлинными, действительными и законными, а информация, представленная ИСПОЛНИТЕЛЕМ в связи с заключением Договора, является достоверной, полной и точной, и он не скрыл обстоятельств, которые могли бы, в случае из выяснения негативно повлиять на решение ЗАКАЗЧИКА заключить Договор;

 - все первичные документы, составленные и подписанные в рамках данного Договора, будут заверены печатью и подписаны уполномоченными на то лицами и возвращены ЗАКАЗЧИКУ;

- все работы будут проводиться квалифицированными и аттестованными сотрудниками ИСПОЛНИТЕЛЯ, при необходимости имеющими соответствующее разрешение на работу, в строгом соответствии с требованиями по технике безопасности, пожарной безопасности и безопасной эксплуатации строительного оборудования;

- ИСПОЛНИТЕЛЬ подтверждает, что имел возможность участвовать в определении условий настоящего Договора.

10.9. Ответственность за неисполнение положений п.10.4. Договора лежит на ИСПОЛНИТЕЛЕ и компенсируется в полном объеме за счет ИСПОЛНИТЕЛЯ. Указанные заверения ИСПОЛНИТЕЛЯ являются для ЗАКАЗЧИКА существенными в силу положений ст. 431.2 Гражданского кодекса РФ, и ИСПОЛНИТЕЛЬ знает о том, что ЗАКАЗЧИК полагается на данные заверения, в связи с чем в случае, если указанные заверения причинили убытки ЗАКАЗЧИКУ, в том числе и после окончания срока Договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан возместить ЗАКАЗЧИКУ причиненные такой недостоверностью убытки, включая, но не ограничиваясь убытками, понесенными ЗАКАЗЧИКОМ вследствие предъявления ЗАКАЗЧИКУ налоговыми органами штрафных санкций (пени, штрафы), а также невозможностью возмещения налога на добавленную стоимость в порядке, установленном законодательством РФ.
Юридические адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

заказчик

	ООО «Комплекс «Серебряный бор»
Юридический адрес:123103, г. Москва, ул. Таманская д. 41, оф. 203

ИНН/КПП 7734549559/773401001

ОГРН 5067746347510

Р/с 40702810400000001905

В ПАО «МТС-БАНК»

к/сч. 30101810600000000232

БИК 044525181

	_____________________/ ____________./

                 М. П.
	     Президент управляющей организации

       ____________________/ А.Ю. Швейн/

             М. П.

Приложение №1

к договору №____________ от «__» июля 202_ г.

Смета на выполнение работ
	№ п/п
	Наименование
	м2
	Цена за м2
	Итого, руб.

	1
	Визуализация пом. №№

	2
	Рабочая документация

	3
	Ведомость отделочных материалов и оборудования

	4
	Оснащение гостиничного комплекса: мебель интерьерная, мебель уличная и другие элементы обеспечивающие эксплуатацию гостиницы

	Итого:

	Накладные расходы

	Итого с накладными расходами

Исполнитель

 Заказчик

	_____________________/ ____________./

                 М. П.
	     Президент управляющей организации

       ____________________/ А.Ю. Швейн/

             М. П.

Приложение №2

к договору №____________ от «__» июля 202_ г.

Техническое задание
	№ п/п
	Наименование
	м2

	1
	Визуализация пом. №№

	2
	Рабочая документация

	3
	Ведомость отделочных материалов и оборудования

	4
	Оснащение гостиничного комплекса: мебель интерьерная, мебель уличная и другие элементы обеспечивающие эксплуатацию гостиницы

Исполнитель

 ЗАКАЗЧИК
	_____________________/_____________./

                 М. П.
	     Президент управляющей организации

       ____________________/ А.Ю. Швейн/

             М. П.

PAGE
Исполнитель ______________                                            2                                         Заказчик____________________